
Puheenjohtajan katsaus

Hyvät osakkeenomistajat,

Olen iloinen voidessani esitellä Sammon nimitys- 
ja palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajana 
toimielinten palkitsemisraportin vuodelta 2023. 
Palkitsemisraportissa käsitellään hallituksen jäsenten 
ja konsernijohtajan palkitsemista sekä toimielinten 
palkitsemispolitiikan soveltamista. Toimielinten 
palkitsemisraportti esitellään vuoden 2024 
varsinaiselle yhtiökokoukselle.

Palasin Sammon hallitukseen viime vuonna ja tämä 
on ensimmäinen puheenjohtajan kirjeeni. Jättäessäni 
yhtiön hallituksen vuonna 2021 Sampo oli monella 
tapaa erilainen kuin nykyisin. Vuosina 2021–2023 
Sampo-konsernin johtoryhmä on menestyksekkäästi 
toteuttanut kyseiselle ajanjaksolle julkaistun strategian.

Vuonna 2023 Sampo jatkoi vahinkovakuutustoiminnan 
kehittämistä strategisena painopistealueena, toteutti 
osittaisjakautumisensa sekä listasi Mandatumin Nasdaq 
Helsinkiin 2.10. Haluan kiittää Sampo-konsernin entisiä  
johtoryhmän jäseniä Patrick Lapveteläistä ja Petri 
Niemisvirtaa sekä entistä hallituksen jäsentä Johanna 
Lammista heidän omistautuneesta työstään Sammon 
osakkeenomistajien hyväksi ja toivottaa tervetulleiksi 
kaksi uusinta Sampo-konsernin johtoryhmän jäsentä, 
Ville Talasmäen ja Klas Svenssonin.

Suoriteperusteinen 
palkitseminen
Sampo-konsernin ylimmän johdon palkitsemisen 
peruselementtinä on edelleen suoritukseen perustuva 
palkitseminen. Vahinkovakuutukseen painottuva 
strategia ja mittarit toimivat konsernijohtajan 
vuoden 2023 lyhytaikaisen kannustinohjelman 
tavoiteasetannan perusteina, millä varmistettiin 
suoritukseen perustuva palkitseminen. 
Konsernijohtajan suoritusta on vuoden 2023 osalta 
arvioitu Sampo-konsernin ja sen tytäryhtiöiden 
taloudellisten ja ei-taloudellisten suoritusmittareiden 
perusteella, vastuullisuuskriteerit mukaan lukien.

Vuoden 2024 tavoitteet on asetettu päivitetyn 
taloudellisen suunnitelman perusteella sisältäen 
konsernin ja kunkin tytäryhtiön tuloksiin liittyvät 
tavoitteet (esim. yhdistetty kulusuhde tai operatiivinen 
kulusuhde ja bruttomaksutulon kasvu) sekä 
vastuullisuusmittarit.

Palkitsemisjärjestelmiemme ytimenä ovat 
konsernin pitkän aikavälin taloudellisen 
vakauden varmistaminen ja arvon kehittäminen. 
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Sampo-konsernin 
ylimmän johdon 
palkitsemisen 
peruselementtinä on 
edelleen suoritukseen 
perustuva 
palkitseminen.

Tästä syystä Sampo-konsernin yhtiöt ovat 
sitoutuneet vastuullisten liiketoimintakäytäntöjen 
vahvistamiseen. Kullakin Sampo-konsernin 
johtoryhmän jäsenellä oli vuoden 2023 lyhytaikaisessa 
kannustinohjelmassaan vastuualueeseensa liittyviä 
keskeisiä vastuullisuusmittareita. Mittareihin kuuluivat 
esimerkiksi asiakastyytyväisyys, työntekijöiden 
nettosuositteluindeksi (eNPS) sekä sääntelyn ja 
compliancen laatu. Asiakastyytyväisyyteen liittyvät 
mittarit ovat osassa tytäryhtiöitä myös sisältyneet 
yhtiökohtaisiin kaikkia työntekijöitä koskeviin 
lyhytaikaisiin kannustinohjelmiin.

Sampo Oyj:n rahoitusvälineisiin perustuvat 
pitkäaikaiset kannustinjärjestelmät on 
suunniteltu yhdenmukaistamaan osallistujien ja 
osakkeenomistajien edut siten, että järjestelmistä 
maksettavat palkkiot on sidottu keskeisiin 
suorituskriteereihin sekä yhtiön osakekurssin 
kehitykseen ja maksettuihin osinkoihin.

Tulevaisuudennäkymät
Sammon pääomamarkkinapäivässä 6.3.2024 julkaistu 
päivitetty strateginen suunnitelma antaa suuntaa 
tuleville vuosille. Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta on 
edelleen sitoutunut seuraamaan markkinakäytäntöjä 
ja soveltamaan niitä Sammolle sopivalla tavalla. 
Houkutteleva palkitseminen, mukaan lukien 
tarkoituksenmukaiset muuttuvat palkkiot, on 
olennainen osa parhaiten suoriutuvien henkilöiden 
rekrytoimisessa, sitouttamisessa ja motivoimisessa, 

mikä on edelleen keskeistä omistaja-arvon luomiseksi 
tämänkaltaisessa osaamiseen perustuvassa 
liiketoiminnassa.

Vuoden 2023 varsinainen 
yhtiökokous
Vuoden 2022 palkitsemisraportti esiteltiin vuoden 
2023 varsinaiselle yhtiökokoukselle. Yhtiökokous 
päätti hyväksyä esitetyn palkitsemisraportin ilman 
äänestystä, mikä tulkitaan Suomen lain mukaan 
yksimieliseksi hyväksynnäksi. Ottaen huomioon 
hallintarekisteröityjen osakkeenomistajien ja 
ruotsalaisten talletustodistusten haltijoiden etukäteen 
yhtiölle toimittamat äänestysohjeet, ehdotusta 
kannatti yhteensä 95,58 prosenttia kokouksessa 
edustetuista äänistä. Vuoden 2023 aikana olemme 
kehittäneet vuoden 2023 palkitsemisraportin sisältöä 
ja esittämistapaa saadun palautteen perusteella, kuten 
palkitsemisraportissa on tarkemmin kuvattu.

Nimitys- ja palkitsemis-
valiokunnan vuosi
Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta kokoontui kahdeksan 
kertaa vuoden 2023 aikana. Työjärjestyksen mukaan 
valiokunta tavallisesti valmistelee lyhytaikaisiin 
kannustinohjelmiin liittyviä aiheita vuoden alussa ja 
pitkäaikaisiin kannustinjärjestelmiin liittyviä aiheita 
syksyllä. Lisäksi valiokunta arvioi palkantarkistuksia ja 
hallituksen kokonpanoa vuoden lopussa.
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Vuoden 2022 ylimmän johdon vuosittaisen 
palkantarkistuksen jälkeen tehtiin tarkempi 
arviointi konsernijohtajan kokonaispalkitsemisesta. 
Nykyisen konsernijohtajan palkitseminen oli hänen 
aloittaessaan tehtävässä vuonna 2019 huomattavasti 
alhaisemmalla tasolla kuin hänen edeltäjänsä. 
Vaikkakin viimeisten vuosien palkantarkistukset 
ovat olleet markkinaennusteiden mukaiset, tai 
hieman niitä korkeammat, kiinteä palkka oli 
edelleen jäljessä verrokeista ja asianmukaisesta 
markkinapositiosta. Sammon hallitus tarkasteli eri 
mahdollisuuksia palkita konsernijohtajaa ja päätyi 
tarjoamaan lisäeläkeratkaisua. Hallitus tiedostaa 
kiinteän palkankorotuksen kumulatiivisen vaikutuksen 
kokonaispalkitsemisen muihin elementteihin. Uusi 
lisäeläke on maksuperusteinen sopimus 2 300 000 
Ruotsin kruunun kiinteällä vuosimaksulla, joka 
maksetaan siihen asti, kun konsernijohtaja täyttää 65 
vuotta.

Vuoden 2023 varsinainen yhtiökokous hyväksyi 
ehdotuksen hallituksen jäsenten vuosipalkkioiden 
korottamisesta noin 3 prosentilla ja hallituksen 
puheenjohtajan palkkion korottamisesta 20 prosentilla. 
Palkkioehdotuksia määrittäessä valiokunta suorittaa 
säännöllisen vertailun Sampo-konsernia vastaavien 
yhtiöiden hallituspalkkioihin. Valiokunta huomioi myös 
Sampo-konserniin soveltuvan sääntelyn heijastumisen 
hallitustyöskentelyyn.

Sampo-konsernin vahvan tuloksen perusteella 
ansaintajaksolla 2020–2023 maksettiin syyskuussa 
2023 palkkioita pitkäaikaisen kannustinjärjestelmän 
2020:1 ensimmäisestä erästä. Konsernijohtajalle 
maksettu kannustepalkkio esitetään 
palkitsemisraportissa.

Sampo-konsernin uuden rakenteen myötä hallitus 
aloitti arvioinnin pitkäaikaisten kannustinjärjestelmien 
nykyisestä rakenteesta, joka on pysynyt noin 20 vuotta 
melko muuttumattomana. Arvioinnissa tarkasteltiin 
myös kannustinjärjestelmän rakenteen mahdollisia 
vaikutuksia konsernijohtajan kokonaispalkitsemiseen. 
Hallitus päätyi siihen, että kannustinjärjestelmän 
rakenteen päivitys olisi yhtiön ja sen sidosryhmien 
parhaan edun mukainen. Suunnitelman mukaan uusi 
pitkäaikainen kannustinjärjestelmä otettiin käyttöön 
maaliskuussa 2024.

Ylimmän johdon vuosittaisessa palkantarkistuksessa 
joulukuussa 2023 konsernijohtajan kiinteää palkkaa 
korotettiin 5 prosenttia tammikuusta 2024 alkaen. 
Korotuksen odotetaan heijastelevan markkinoiden 
yleistä palkankorotustasoa. Hallitus on lisäksi 
päättänyt nostaa konsernijohtajan vuoden 2024 
lyhytaikaisen kannustepalkkion enimmäismäärän 75 
prosentista kiinteästä vuosipalkasta 100 prosenttiin 
kiinteästä vuosipalkasta, edellyttäen että vuoden 
2024 varsinainen yhtiökokous kannattaa päivitettyä 

toimielinten palkitsemispolitiikkaa. Muutos 
toteutetaan osana ylimmän johdon ja avainhenkilöiden 
kokonaispalkitsemisen uudelleenpainottamista, uuden 
pitkäaikaisen kannustinjärjestelmän johdosta.

Toimielinten palkitsemispolitiikka tulee esittää 
varsinaiselle yhtiökokoukselle vähintään neljän 
vuoden välein ja esitämme päivitetyn politiikan 
tämän vuoden varsinaiselle yhtiökokoukselle. 
Päivitetyssä politiikassa pyritään kuvaamaan 
kattavammin Sammon palkitsemisen perusteita. 
Lisäksi politiikkaan on lisätty pitkäaikaisten 
kannustepalkkioiden enimmäisansaintamahdollisuus 
sekä osakeomistusvelvoite.

Odotan innolla ensimmäistä varsinaista 
yhtiökokousta hallituksen puheenjohtajan roolissa 
ja toivoisinkin, että puoltaisitte vuoden 2023 
toimielinten palkitsemisraporttia ja toimielinten 
palkitsemispolitiikkaa. Otan myös mielelläni vastaan 
palautetta palkitsemiskäytänteistä.

Antti Mäkinen
Hallituksen puheenjohtaja
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